
 
 

[Type here]  
 

 

SEMINÁŘ PRO METODIKY PREVENCE A VYUČUJÍCÍ 

ZAČÍNÁME UČIT S FILMEM 
 

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH 
program společnosti Člověk v tísni 

Dne 30.5.2019, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436, čas 10:00 – 15:00 

 Chceme přispívat k výchově mladých lidí, kteří mají touhu poznávat současný svět, hledat své místo v něm 
a žít svůj život aktivně a odpovědně. Nejdůležitější, co se pro to musí naučit, je porozumět sami sobě a 
vztahům, ve kterých se ocitají, které je provázejí. Teprve skrz takové porozumění se mohou učit chápat svět 
a rozvíjet porozumění pro jiné.  

Přijďte s námi objevit potenciál využívání dokumentárního filmu v pedagogické praxi! 

Audiovizuální lekce JSNS.CZ připravujeme společně s pedagogy a můžete využít:  

- při výuce společenských, historických a globálních souvislostí, v hodinách výchovy k občanství, 
společenských věd, češtiny, dějepisu, zeměpisu, mediální výchovy aj. 

- v prevenci rizikového chování (vhodné pro metodiky prevence, třídní učitele i další pedagogické 
pracovníky) 

Během prakticky pojatého semináře vám představíme audiovizuální vzdělávací lekce, ve kterých vždy 
najdete dokumentární film, navazující aktivity do hodiny, informační texty a další doprovodné materiály. 

Po absolvování kurzu budete umět používat všechny výhody výukového portálu JSNS.CZ. 

Seminář je akreditovaný a získáte osvědčení.  
 
Určeno pro metodiky prevence, třídní učitele a vyučující středních odborných škol a učilišť, středních škol a 
2. stupně základních škol.  
 

Program: 

- představení JSNS, seznámení účastníků 
- přednosti a úskalí dokumentárních filmů, praktická aktivita do výuky 
- praktická aktivita do výuky, projekce filmu To všechno z lásky (T. Kudrna, 2004, ČR,  27 min) 
- reflexe  
- témata filmu, společný brainstorming, metody práce s filmem 
- praktická aktivita do výuky, projekce filmu Jak motýl (E. Pieta, 2004, Polsko, 29 min)  
- reflexe 
- zásady práce s dokumentárními filmy, představení webu JSNŠ, praktické tipy do výuky 
  

https://www.jsns.cz/lekce/15567-to-vsechno-z-lasky
https://www.jsns.cz/lekce/15611-jak-motyl


 
 

[Type here]  
 

 

Přihlašování bude možné od 15.4. na webu JSNS.CZ/Vzdělávání vyučujících anebo emailem na 
tereza.gunterova@jsns.cz. 

 

Tým semináře: 

Vlasta Urbanová - lektorka a pedagožka, výchovná poradkyně, spoluautorka metodiky JSNS.CZ 

Bohuslav Sedláček - pedagog ZŠ Vsetín, metodik prevence, lektor JSNŠ  

Tereza Günterová - koordinátorka projektu, tereza.gunterova@jsns.cz, 777 626 483 

 

 

 


